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  Biuletyn Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz FIP 

 
  e-ulotka ekspres  wrzesie ń 2006 [06/15]  
 
 
Informacja zawarta w e-ulotce ekspres skierowana jest do polskich organizacji pozarządowych. Staramy się, aby do przekazywanych informacji nie wkradały się błędy – 
merytoryczne, techniczne lub związane z tłumaczeniem unijnego Ŝargonu na język polski. Gdy taki błąd zostanie zauwaŜony, prosimy nas o tym niezwłocznie informować 
pod adresem newsletter@eu.ngo.pl. Za skutki wynikające z błędów Program Europejski nie ponosi odpowiedzialności.  
 

 
W TYM WYDANIU: 
 

STR 1. Wiadomości  
STR 2. Aktualności unijne  
STR 5. Aktualności z Polski 
STR 7. P(P)P – Partner (Pilnie) Poszukiwany 
 

 
 
WIADOMOŚCI  
 
Optymistyczne prognozy gospodarcze KE 
Z opublikowanych na początku września 2006 r. częściowych prognoz gospodarczych Komisji 
Europejskiej dla największych krajów Unii Europejskiej wynika, Ŝe wzrost gospodarczy w Europie 
przyspiesza dzięki rozwijającym się inwestycjom i konsumpcji. 
Wzrost gospodarczy osiągnął w tym roku 2,7% w Unii Europejskiej i 2,5% w strefie euro. Jest to 
największy wzrost od 2000 r. Według KE rośnie liczba miejsc pracy, a wskaźnik bezrobocia w lipcu 
spadł do 8% w UE i 7,8% w strefie euro. Przewidywana inflacja osiągnie w 2006 r. poziom 2,3% 
zarówno w UE jak i w strefie euro. 
Jeśli chodzi o perspektywy rozwoju gospodarki Polski, to Komisja szacuje, Ŝe polski PKB wzrośnie w 
tym roku o 5%. Podkreśla się spadek bezrobocia do 16% i wzrost inwestycji, zwłaszcza w 
budownictwie. Jako zagroŜenie dla rozwoju polskiej gospodarki wskazuje się emigrację młodych 
i dynamicznych Polaków. W dalszej perspektywie problemem moŜe być takŜe brak poszukiwanych 
przez pracodawców osób o określonych umiejętnościach, co stwarza ryzyko spowolnienia tempa 
wzrostu. 
Opublikowany dokument obejmuje tylko największe kraje UE: Niemcy, Hiszpanię, Francję, Włochy, 
Wielką Brytanię i Polskę i skupia się na zmianach inflacji i wzrostu PKB (kraje te stanowią razem 
77% PKB UE). Polska po raz pierwszy uwzględniona została w takim zestawieniu. Pełne prognozy 
uwzględniające rozwój gospodarek wszystkich krajów UE w przyszłym roku zostaną opublikowane w 
listopadzie 2006 r.  
Więcej szczegółów na temat prognoz moŜna znaleźć na stronie: 
http://ec.europa.eu/economy_finance/about/activities/activities_keyindicatorsforecasts_en.htm 
 
 
Priorytety prezydencji niemieckiej 
Na początku września 2006 r. niemiecki minister spraw zagranicznych Frank-Walter Steinmeier 
przedstawił podczas spotkania z ambasadorami Niemiec główne zadania przed którymi staną Niemcy, 
przejmując 1 stycznia 2007 r. przewodnictwo w Unii Europejskiej. Obejmują one najwaŜniejsze 
problemy, z jakimi boryka się Unia w ostatnich latach i pokrywają się z zadaniami, jakie wyznaczyła 
sobie trwająca od 1 lipca prezydencja fińska (o jej priorytetach pisaliśmy w e-ulotce ekspres nr 06/13). 
W swym przemówieniu szef niemieckiej dyplomacji szczególnie podkreślił konieczność oŜywienia 
dyskusji na temat unijnej konstytucji. Według niego, konstytucja jest niezbędna do usprawnienia 
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wspólnej polityki zagranicznej i bezpieczeństwa, a jej brak uniemoŜliwia pogłębianie politycznej 
integracji Wspólnoty, a przede wszystkim zagraŜa dalszemu jej rozszerzaniu. 
Steinmeier zapowiedział takŜe, Ŝe do priorytetów prezydencji niemieckiej będzie naleŜała polityka 
sąsiedzka Unii oraz sprawy bezpieczeństwa energetycznego. Dodał, Ŝe konieczne jest odnowienie 
układu o partnerstwie i współpracy łączącego UE z Rosją, jako Ŝe wygasa on w listopadzie 2007 r., 
czyli niedługo po zakończeniu niemieckiego przewodnictwa. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: http://euobserver.com/9/22332/?rk=1 
 
 
Raport ECAS na temat migracji pracowników w UE 
Na początku września 2006 r. europejska organizacja pozarządowa European Citizen Action Service 
(ECAS) opublikowała raport na temat przepływu pracowników w Unii Europejskiej. Autorzy raportu 
zebrali informacje dotyczące migracji pracowników od czasu rozszerzenia UE w 2004 r. 
Według szacunków ECAS, od tego czasu około 1 120 tys. Polaków wyjechało do krajów UE w celach 
zarobkowych, co stanowi około 3% ludności Polski (dla porównania: w krajach UE pracuje 1 863 tys. 
Włochów, co równieŜ stanowi 3% populacji tego kraju). Dane dotyczące Polaków oparto na 
statystykach otrzymanych z państw członkowskich, poniewaŜ autorom nie udało się uzyskać 
informacji od Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ani od Głównego Urzędu Statystycznego. 
JeŜeli chodzi o dane dotyczące całej Unii, to według ECAS migracja zarobkowa obywateli z nowych 
państw członkowskich do starych pozostaje na niskim poziomie i stanowi tylko 0,2% pracowników 15 
starych państw członkowskich. 
Z raportem ECAS moŜna na stronie: www.ecas.org/news/667/default.aspx?id=173 
 
 
O 7,7 mld euro wzrośnie suma funduszy UE w Polsce 
Jak podało Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Komisja Europejska powiększyła planowaną 
alokację dla Polski o prognozowaną do 2013 r. inflację. Zamiast 59,5 mld euro w latach 2007-2013 
Polska będzie miała do dyspozycji 67,28 mld euro. 
Decyzja co do podziału dodatkowych 7,7 mld ma zapaść na przełomie września i października 2006 r. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/7_7.htm 
 
 

 
 
AKTUALNO ŚCI UNIJNE 
 
KONKURSY 
 
e-Participation (e-Uczestnictwo) 
Do 4 października 2006 r. naleŜy składać wnioski w Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. 
Społeczeństwa Informacyjnego i Mediów wnioski o dofinansowanie projektów w ramach inicjatywy 
e-Uczestnictwo - działania przygotowawcze. Celem programu jest wykorzystanie korzyści 
wynikających z zastosowania technologii teleinformatycznych dla podniesienia jakości prawodawstwa 
na wszystkich poziomach administracyjnych i decyzyjnych oraz na potrzeby wzmocnienia 
społecznego uczestnictwa w tych procesach. Wniosek muszą złoŜyć co najmniej dwa podmioty 
prawne mające siedzibę w 25 państwach członkowskich UE.  
BudŜet programu wynosi 1,5 mln euro. Dofinansowanie Wspólnoty nie moŜe przekroczyć 75% 
kosztów kwalifikowanych poniesionych kaŜdego z partnerów.  
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: 
http://europa.eu.int/information_society/activities/egovernment_research/eparticipation/index_en.htm 
 
 
Aktywne starzenie się i mobilność osób starszych 
Do 11 października 2006 r. moŜna składać do Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. 
Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Równości Szans wnioski o dofinansowanie projektów w ramach 
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programu ENEA promującego aktywne starzenie się, w tym dostęp do rynku pracy i ponadgraniczną 
mobilność osób starszych. 
Przykłady finansowanych działań:  

• programy wymian; 
• konferencje, seminaria, wizyty szkoleniowe w innych państwach członkowskich; 
• promowanie zatrudnienia osób starszych. 

Działania powinny być skierowane do starszych kobiet i męŜczyzn, w szczególności w celu 
zaoferowania im moŜliwości zatrudnienia lub wolontariatu. 
Wnioski muszą być opracowane i wdroŜone przez partnerstwo obejmujące uczestników z kilku 
państw członkowskich. Wnioskodawca i jego partnerzy muszą być organizacjami nienastawionymi na 
zysk. 
BudŜet programu wynosi 1,5 mln euro. Dofinansowanie Wspólnoty nie moŜe przekroczyć 80% 
kosztów kwalifikowanych projektu. Komisja zamierza przyznać od 3 do 5 dotacji. Projekty muszą się 
rozpocząć w 2006 r. i zakończyć w ciągu 18 miesięcy. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: 
http://ec.europa.eu/employment_social/emplweb/tenders/tenders_en.cfm?id=925 
 
 
Europejski Fundusz Uchodźczy 
Do 31 października 2006 r. moŜna składać do Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Wymiaru 
Sprawiedliwości, Wolności i Bezpieczeństwa wnioski o dofinansowanie projektów z Europejskiego 
Funduszu Uchodźczego. 
Przykłady finansowanych działań:  

• pogłębianie współpracy we wdraŜaniu prawa unijnego i dobrych praktyk w zakresie polityki 
azylowej i migracyjnej;  

• tworzenie ponadnarodowych sieci, projektów pilotaŜowych i partnerstw;  
• międzynarodowe kampanie podnoszące świadomość na temat polityki azylowej Unii 

Europejskiej;  
• rozpowszechnianie i wymiana informacji; 
• promowanie dobrych praktyk. 

BudŜet programu wyniesie 3,14 mln euro. Europejski Fundusz Uchodźczy zapewnia finansowanie do 
wysokości 70% kosztów kwalifikowalnych całego przedsięwzięcia. Minimalna kwota dotacji to 50 
tys. euro, a maksymalna - 400 tys. euro. Maksymalna długość projektu to 18 miesięcy.  
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: 
http://europa.eu.int/comm/justice_home/funding/refugee/funding_refugee_en.htm 
 
 
 
KALENDARIUM NADCHODZ ĄCYCH WYDARZEŃ 
 
5 października 2006 r. (zgłoszenia do 27 września) 
Konferencja: “Working to Get Ahead of Demographic Change” 
Miejsce: York, Wielka Brytania 
Organizator: Projekt “Fair Play for Older Workers” 
Więcej informacji: www.fairplay.bdf.es/noticia.asp?cnx=&Idioma=1&notid=1435&tipo=N 
 
 
6 - 7 października 2006 r.  
2nd challenge training school: Security, Technology, Borders - EU responses to new challenges 
Centre for European Policy Studies (CEPS) 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: CEPS - Centre for European Policy Studies 
Więcej informacji: www.ceps.be/Events.php?month=10&year= 
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9 - 12 października 2006 r. 
Europejski Tydzień Regionów i Miast 2006 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Organizator: Komitet Regionów, Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej Komisji Europejskiej 
Więcej informacji: http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2006/index.cfm 
 
 
19 – 20 października 2006 r. (zgłoszenia do 25 września) 
European Conference on Biorefinery Research 
Miejsce: Helsinki, Finlanadia 
Organizator: Komisja Europejska wraz z Prezydencją Fińską 
Więcej informacji: http://ec.europa.eu/research/energy/gp/gp_events/biorefinery/article_3764_en.htm 
 
 
25 - 27 października 2006 r. (zgłoszenia do 25 września) 
34. Zgromadzenie Generalne CPMR (Conference of Peripheral Maritime Regions) 
Miejsce: Murcja, Hiszpania 
Organizator: CPMR 
Więcej informacji: www.crpm.org/en/index.php?act=6,1,2,31 
 
 
 
POSZUKUJĄ PRACOWNIKÓW 
 
Stanowisko: Programme Coordinator for CIS (Russia, Belarus, Ukraine and Central Asia) 
Organizacja: Transparency International 
Miejsce: Berlin, Niemcy 
Więcej informacji: www.transparency.org/contact_us/work/jobs#cis 
Aplikacje przyjmowane są do 24 września 2006 r. 
 
 
Stanowisko: Media and Communications Manager 
Organizacja: CIVICUS: World Alliance for Citizen Participation 
Miejsce: Johannesburg, Republika Południowej Afryki 
Więcej informacji: www.civicus.org/new/jobs_info.asp?id=543 
Aplikacje przyjmowane są do 25 września 2006 r. 
 
 
Stanowisko: Assistant Secretary General - Programmes 
Organizacja: CIVICUS: World Alliance for Citizen Participation 
Miejsce: Johannesburg, Republika Południowej Afryki 
Więcej informacji: www.civicus.org/new/jobs_info.asp?id=544 
Aplikacje przyjmowane są do 25 września 2006 r. 
 
 
Stanowisko: Policy Officer - Aid and Development 
Organizacja: EurAC: European Network for Central Africa 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
Więcej informacji: www.eurac-network.org/web/news_details.php?mid=&newsId=90&ebnof 
Aplikacje przyjmowane są do 25 września 2006 r. 
 
 
Stanowisko: European Conservation Manager 
Organizacja: BirdLife International European Division 
Miejsce: Bruksela, Belgia 
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Więcej informacji: www.quaker.org/qcea/pa/index.html 
Aplikacje przyjmowane są do 26 września 2006 r. 
 
 
 
 
AKTUALNO ŚCI Z POLSKI 
 
KONKURSY 
 
Zdegradowane obszary miejskie, poprzemysłowe i powojskowe 
Do 6 października 2006 r. moŜna składać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w 
Lublinie wnioski o dofinansowanie projektów w ramach działania 3.3 Zdegradowane obszary 
miejskie, poprzemysłowe i powojskowe (poddziałania: 3.3.1 Rewitalizacja obszarów miejskich, 3.3.2 
Rewitalizacja obszarów poprzemysłowych i powojskowych) Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego.  
Więcej informacji znajduje się w pliku: 
www.zporr.lubelskie.pl/webapp/img/docs/ogloszenieonaborzewnioskow33_1157454947.doc 
 
 
 
KONSULTACJE 
 
Prognoza oddziaływania na środowisko dla NSS 
Do 29 września 2006 r. moŜna zgłaszać opinie, komentarze i uwagi do projektu raportu z prognozy 
oddziaływania na środowisko dla Narodowej Strategii Spójności 2007-2013 (Narodowych 
Strategicznych Ram Odniesienia). 
Więcej informacji na temat konsultacji oraz projekt raportu moŜna znaleźć na stronie: 
www.mrr.gov.pl/Aktualnosci/konsultacjeprognoza.htm 
 
 
Projekt Prognozy Oddziaływania na środowisko do projektu Programu EWT BSR 
Do 29 września 2006 r. moŜna zgłaszać uwagi do projektu Prognozy Oddziaływania na środowisko do 
projektu Programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej Regionu Morza Bałtyckiego 2007-2013 
(Baltic Sea Region - BSR). 
Z projektem Programu EWT Regionu Morza Bałtyckiego (BSR) oraz projektem Prognozy 
Oddziaływania na środowisko do tego Programu moŜna się zapoznać na stronie: 
www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/Strona+glowna/KonsultacjespoleczneprojektuProgram
uEuropejskiejWspolpracyTerytorialnejRegionuMorzaBaltyckiego(BSR)p.htm 
 
 
Projekt Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska - Słowacja 
Do 29 września 2006 r. moŜna zgłaszać uwagi do zmodyfikowanej wersji projektu Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka na lata 2007-
2013.  
Więcej informacji na temat konsultacji oraz Program znajduje się na stronie: 
www.funduszestrukturalne.gov.pl/Wiadomosci/Interreg+III/Konsultacjespolecznenajnowszejwersjipro
jektuProgramuOperacyjnegoWspolpracyTransgranicznejRzeczpospol.htm 
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KONFERENCJE I SZKOLENIA 
 
Szkolenia z EFS - Kraków  
Centrum Rozwoju Lokalnego - Regionalny Ośrodek Szkoleniowy Europejskiego Funduszu 
Społecznego działający przy Fundacji Instytut Studiów Strategicznych w Krakowie zaprasza na 
ostatnie szkolenia we wrześniu: 

• Sprawozdawczość, kontrola i rozliczenie projektu współfinansowanego ze środków EFS - 
zajęcia warsztatowe - 21 września 2006 r., 

• Europejski Fundusz Społeczny w okresie programowania 2007-2013 - 22 i 28 września. 
Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie: www.iss.krakow.pl/roszefs/szkolenia.htm 
 
 
Wykład nt. nowego okresu programowania UE na lata 2007-2013 - Bytom 
26 września 2006 r. w Bytomiu odbędzie się wykład Artura Gluzińskiego z Departamentu PoŜytku 
Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na temat nowego okresu programowania UE na 
lata 2007-2013. Na spotkanie, podczas którego przedstawiony zostanie projekt Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki i związane z nim szanse dla organizacji pozarządowych, zaprasza Biuro 
Pełnomocnika Prezydenta Bytomia ds. Organizacji Pozarządowych. 
Zgłoszenia naleŜy przesyłać do 21 września 2006 r. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: www.um.bytom.pl/organizacje/news.php?nr=226 
 
 
Konsultacje społeczne PO KL - Lubuskie 
27 września 2006 r. w Zielonej Górze i 29 września Gorzowie Wielkopolskim odbędą się konferencje 
konsultacyjne projektu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki organizowane przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Lubuskiego. Do udziału w spotkaniu zaproszeni są m.in. 
przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych, samorządów 
gospodarczych. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/227348.html 
 
 
Konsultacje społeczne PO KL - Małopolskie 
27 września 2006 r. w Krakowie odbędzie się konferencja konsultacyjna projektu Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki organizowana przez CRL ROSzEFS przy Fundacji Instytut Studiów 
Strategicznych. Zgłoszenia przyjmowane są do 25 września 2006 r. 
Więcej szczegółów na temat konferencji moŜna znaleźć na stronie: 
www.iss.krakow.pl/roszefs/informacja.htm 
 
 
Seminarium na temat EFS - Łęczyca 
27 września 2006 r. w Łęczycy odbędzie się seminarium „EFS jako źródło finansowania projektów 
rozwojowych dla szkół” organizowane przez Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich 
„OPUS” w Łodzi w ramach Regionalnego Ośrodka Szkoleniowego Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz Starostwo Powiatowe w Łęczycy. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/226594.html 
 
 
Szkolenie z EFS - Katowice 
27 września 2006 r. w Katowicach odbędzie się szkolenie „Rozwiązywanie problemów w trakcie 
realizacji projektu” organizowane przez Centrum Rozwoju Lokalnego Regionalny Ośrodek 
Szkoleniowy Europejskiego Funduszu Społecznego w Katowicach, działający przy Stowarzyszeniu 
Wspierania Organizacji Pozarządowych MOST. Szkolenie skierowane jest do przedstawicieli 
organizacji pozarządowych i jednostek samorządu terytorialnego.  
Zgłoszenia przyjmowane są do 22 września 2006 r. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/226994.html 
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Szkolenie z EFS - Katowice 
28 - 29 września 2006 r. w Katowicach odbędzie się szkolenie „Rozwiązywanie problemów w trakcie 
realizacji projektu - zarządzanie projektem” organizowane przez Centrum Rozwoju Lokalnego 
Regionalny Ośrodek Szkoleniowy Europejskiego Funduszu Społecznego w Katowicach, działający 
przy Stowarzyszeniu Wspierania Organizacji Pozarządowych MOST. Szkolenie skierowane jest do 
przedstawicieli organizacji pozarządowych i jednostek samorządu terytorialnego. 
Zgłoszenia przyjmowane są do 23 września 2006 r. 
Więcej informacji znajduje się na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/226996.html 
 
 
Szkolenie: „Pozyskiwanie środków na wsparcie inwestycji przedsiębiorstw” - Warszawa 
28 września 2006 r. w Warszawie odbędzie się szkolenie pt. „Pozyskiwanie środków na wsparcie 
inwestycji przedsiębiorstw w kontekście nowego okresu programowania 2007-2013” organizowane 
przez Fundację Edukacji Ekonomicznej.  
Więcej informacji o szkoleniu znajduje się na stronie: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/223138.html 
 
 
Szkolenie: „Pozyskiwanie środków na wsparcie inwestycji przedsiębiorstw” - Warszawa 
28 września 2006 r. w Warszawie odbędzie się szkolenie pt. „Pozyskiwanie środków na wsparcie 
inwestycji przedsiębiorstw w kontekście nowego okresu programowania 2007-2013”. Spotkanie 
organizuje Fundacja Edukacji Ekonomicznej. 
Więcej informacji moŜna znaleźć na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/223138.html 
 
 
Europejskie Targi Pracy - Poznań 
29 września 2006 r. w Poznaniu będą miały miejsce Europejskie Targi Pracy organizowane przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w ramach Europejskiego Roku Mobilności Pracowników. Na 
targach przedstawione zostaną zagadnienia swobody przepływu pracowników w Unii Europejskiej 
oraz Europejskim Obszarze Gospodarczym, warunków Ŝycia i pracy oraz działań podjętych w celu 
zwalczania barier, na które napotykają osoby migrujące za pracą.  
Więcej informacji o Targach moŜna znaleźć na stronie: 
www.wup.poznan.pl/index.php?option=content&task=view&id=2741&Itemid= 
 
 

 
 
P(P)P PARTNER (PILNIE) POSZUKIWANY 
 
Wielowyznaniowy Dialog MłodzieŜy  
Asia-Europe Foundation (ASEF) zaprasza do udziału w 4-dniowym spotkaniu na temat wiary 
i tradycji religijnych z całego świata, w którym weźmie udział z 38 państw Azji i Europy. Do udziału 
mogą zgłaszać się osoby w wieku 21-40 lat, które działają na rzecz dialogu między osobami o róŜnych 
wyznaniach. Spotkanie odbędzie się w rejonie Nawarry (Hiszpania) 19 - 23 listopada 2006 r. 
Organizatorzy czekają na zgłoszenia do 25 września 2006 r. 
Wszelkich informacji udziela: Alfredo Garcia (alfredo.garcia@asef.org) 
 
 
Program MłodzieŜ - Wymiana MłodzieŜy  
Organizacja młodzieŜowa z Węgier poszukuje partnera do wymiany poświęconej teatrowi 
i improwizacji teatralnej, która ma się odbyć w lecie 2007 r. 
NajbliŜszy termin składania wniosków w programie to 1 października 2006 r. 
Wszelkich informacji udziela: Sandor Prokisch (prokisch@freemail.hu)  
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Program MłodzieŜ - Wolontariat Europejski  
Grecka organizacja EDRA poszukuje czterech wolontariuszy do 6-miesięcznych projektów (Peristeri, 
koło Aten; marzec 2007 r.) skierowanych do osób o mniejszych szansach i zagroŜonych społecznym 
wykluczeniem. Osoby zainteresowane powinny przesłać swoje CV i list motywacyjny do 
1 października 2006 r. 
NajbliŜszy termin składania wniosków w programie to 1 października 2006 r. 
Wszelkich informacji udziela: Konstantinos Spatiotis (spatios@yahoo.co.uk)  
 
 
Program MłodzieŜ - Wolontariat Europejski  
Dwa wolne miejsca czekają na wolontariuszy we włoskim ośrodku dla osób niepełnosprawnych 
umysłowo w Turynie we Włoszech (1 marca - 30 listopada 2007 r.). 
NajbliŜszy termin składania wniosków w programie to 1 października 2006 r. 
Wszelkich informacji udziela: Lidia Greco (sve@comune.torino.it)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Działalność Programu Europejskiego Stowarzyszenia na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych 
współfinansowana jest ze środków Programu EURO-NGO 2006 Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności oraz ze środków Fundacji im. Stefana Batorego. 
 
 
 

                         
 
 

 

 


